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%% R e Yo \ Ministria e Pushtetit Lokal

~JAtnistarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

) iy e

| Pér: Bekim Jashari, Kryetar i Komungs s€ Skenderajt
Fatbardha Haliti, Kryesuese e Kuvendit t& Komunés sé
Skenderaijt
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Ko yef_?(e
| Permes: Goran Raki¢ Zévendés Kryeministér dhe Minigtér i4dFL

Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme exy .
Nga: Venera Cerkini, Udhéhegése e | Daté:
Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& | 19.10.2020
Komunave %”’f | Nr.020-752
Zyrtaret pérgjegjés: J
1. Zyrtari konfirmues i Xhevat Tafa, Udhgheqés i Divizionit pér
vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave A g

2. Zyrtari hartues i Vjosa Ahmetaj, ZyrtarW

vlerésimit ligjor Monitorim t&€ Komunave J;

Lénda: Konfirmim i ligjshmerisé sé aktitt t&
L Komunés sé Skenderajt
- Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit t&¢ Komunés

el e o= s

l

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

N& pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s& Kosoveés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t8 Akteve t8 Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé t€
pércaktuara me Ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim t8 Komunave i Ministrisé s& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim t&
detyrueshém t& ligjshmerisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim i Kuvendit t& Komunés Nr.01-463/01-0042581/20 pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme t& Komunés :me pronén e paluajtshme né pronési t& personit uridik
“GRANDE” SH.P.K

[T miratuar mé daté: 29.09.2020 JJ

*

[ I parashtruar pér shqyrtim n€ MPL mé daté: 05.10.2020

)

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s& aktit t& komunés si mé sipér,
vleréson se akti i komunés né aspektin procedural gshté né pajtim me dispozitat e
legjislacionit né fugi. Komuna konform legjislacionit né fugi duhet t€ siguroj vlerésimin
financiar t& pronés nga Ministria e Financave. Ministria e Pushtetit Lokal mbetet né
dispozicion té kmﬁ?uniis pér cfarédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété ylerésim.
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= 2 ov-ol\ 200, \  Ministria e Pushtetit Lokal

s " Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Za: Bekim Jashari, gradonacelnik opstine Srbica
Fatbardha Haliti, predsedavajuca Skup3tine opstine Srbica
8 Jedinici za administraciju dokumenata u MLS-a /
Jedinici za administarciju dokumenata u op5tini /' /
Preko: ' Goran Rakié, zamenik premijera i ministar MLS-a
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka ML_S-KI@‘
Od: | Venera Cerkini, rukovodilac Pravnog odeljenja 1 ) _Datffér,&
monitorisanje opStina /MLS J,d,{/( == 19.10.2020
/ br. 020-752
SluZzbenik za | Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka za monitorisanje
utvrdivanje pravne | opstina 0l A
procene: g[b 4 9y
Sluzbenik-ca za | Vjosa Ahrpeta], visa (sluzbenica za monitorisanje
izradu pravne | opstina iy
procene: /
Predmet: Potvrda zakonitosti akiih opstine Srbica
Vrsta odluke: | Odluka Skupstine op$tine

UvaZeni gradonacelnice,
UvaZeni predsedavajudi,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativnom razmatranju
opétinskih akata i na osnovu zakonskih ovlad¢enja odredenim osnovnim zakonima i uredbom
Vlade br. 06/ 2020 o oblastima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva,
Pravno odeljenje 1 monitorisanje opstina MLS-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti
akta opstine kako je predvideno flanom 81. Zakona br.03/L-040 o lokalnoj samoupravi kao u
nastavku:

Odluka skupstine op5tine br.01-463/01-004258/20 o razmeni nepokretne imovine opstine sa
nekretninom u vlasnistvu fizi¢kog lica “GRANDE"” SH.P.K

Usvojena dana, 29.09.2020. éodine,

PredloZena za razmatranje u M}.S dana, 05.10.2020. godine,

Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog akta opstine,

procenjuje da je opstinski akt u proceduralnom aspektu u saglasnosti sa zakonskim odredbama

zakonodavstva na snazi. Opstina'u skladu sa zakonodavstvom na snazi treba da obezbedi

finansijsko ocenjivanje imovine od strane Ministarstva finansija.
4

¥



Ministarstvo lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstini za dodatna objasnjenja u vezi sa
ovom procenom.
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ftepublila ¢ Kosovés I{anuna
Republika Kosnva Gpsting Shendera)
Republic of Kosove Mugicipaliny of skendora

ambly

NE buzé & nenit 12 par. 2, shkronja d), dhe nent 14 1€ Ligjit pér Vetéqeverisic Lokale nr.05/L-
040, qershor 2008, neni 24 dhe 25 & Ligjtt nr06/1.-092 pér Dhénien né Shivytézim dhe

Smbimin ¢ Pronds sé Palugjtshém € Komunds. neni 6 par. | nen par. 1.2, peni |1 par | nen par
1.1 13 Ligiit nn.04/L-174 pér Planifikim HapSsinor, neni 29 dhe 31 & Rregullores (QRK)
ar 002020 Pér Pércaktimin ¢ Procedurave t& Dhénies n€ Shiryiézim dhe Kémbimin ¢ Prongs s¢
Palugjshme & Komund, duke u bazuar ne Planin Zhvillimor Komunal 2017-2025, Pélgin

Mjedisor ar i 7/1446/1-ZSP103/17, i di2404.3017, si dhe Harta Zonale ¢ Komunés s&
Skenderaj. dhe neni 14 par. 1 dhe 2 shkronja dj @ Statutit t& Komunés s&Skenderajt nr.0!-1
385, 1 dL.03.12.2008, Kuvendi i Komunds s&€ Skeadergl. né mbledhjen ¢ rreguilt € mbajtur me
datén 29.09.2020 miratoi k&g

VENDIM
Pér kémbimin e prouds sé paluajtshme t& Komuuds me pronén e paluajishme
ng prondsi (& personit juridik GRANDE™ SH.P.K.

Neni 1
Miratohet Propozim-Vendimi me ur.05-463/01-0039380/20, (& (t.10.09.2020, Pér Kémbimin ¢
Pronés s8 Paluajtshme & Komunds sé Skenderajt me pronéa ¢ paluajtshme nd pronesi 1€ persont
juridik “GRANDE’” SH.P K. ZK. Skenderaj.

Neni 2
Sipas nenit | & kétij vendimi, Prona ¢ paluajtshme né pronési & Komunds s¢ Skenderyt, neastra
me 1r.203-25, me kulbws Lum, vendi i quajtur Fshat me sipérfage prej 272m2, ngastra me
nr.204-2, me kulturd Lum, vendi i quajtur Aroge me sipérfage prej 54 1m2, ZK. Skenderaj. Sipas
kopjes s¢ planit me nr.35809/20, 1€ dt.21.08.2020 , me sipérfage t& pérgjithshme S13m2, s
Shoqérore Ujérat. i

KEMBEMEN, me ngasirén nr.972-2, me kulturé aré ¢ klasit | (parg), vendi i quajtur Aroge-
Llukija me sipériage prej 863m2, si dhe ngastra me ar.972-3, me kulturé aré klasi 1 1 (pard),
vendi 1 quajtur Aroqe-Liukija me sipérfage 122m2, ZK. Skenderaj, sipas Kopies s€ planit me
fr.05-954-35800, t& (11.21.08.2020, me sipérfaqe t& pérgjithshme 985m2 proné ¢ “GRANDE"
SH.PK.

Neni 3

esa e mbetur prej 172 m2 chndérrhet né koeficient ndértim dhe béhet pjesé ¢ dokunmentacionit
pér ngastrén 972-0.

Kémbimi i pronds sé palugitshme (¢ Komun#s s€ Skenderajt me pe rsonin juridik, 8shté paraqite
si nevojé pér realizimin ¢ interesit publik € Komunés, ndértimi i rrugds <17 Shkurti™.



-

DNeni 4
K&t vendimi | bashkéngjiiten:
- Certiftkata me nr.35806/20, & d1.21.08.2020,
- Kopja ¢ planit me nr.35809/20, (€ «t.21.08.2020,
- Certiftkata me nr.35806/20, data 21.08,2020,
- Kopja ¢ planit me nr.03/954-33809/20, € dt.21.08.2024.

Neni 5
Pér zbhatimin ¢ k&tij vendini do (€ kujdeset: Kryetari | Komunés, Drejtoria pér Gjeodezt Kaduster
dhe Pronési dhe Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojtie 1€ Ambientit.

AR el W SO IO 1oy 1 O SR W B S Neni 6 SR - ST
Ky vendim hyn né tugi 15 dite pas regjistrimit n€ zyrén e regjistrimil te protokollit 1€ Ministrisg
pérgjegidse pér geverisie lokale, si dhe publikimit te j ne ucb--fagen & komunés.

Vendimii Dérgohet :

Ixi Arkiviz & 52

Ix1 Zyrés s€ Kryetarit; o A

1x1 DGIKP-s&; /53

Ixi DUMA-s8 = Kryesuesjn e KI5
1x1 MAPL-s& 7} Fatbardia Haliti

ixt Dosjes. B s s
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Republika ¢ Kosovés Konmna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderg
Ropublic of Kosovo Municipality Skeaderay

Kuvendi 1 Komunés/Skupstina Opstine/Munieipal Assembly
Na osnovu &lana 12 stav 2, slove d), ¢lana 14, Zakona o Lokaino} Sameupravi br. 8371
Slana 24 i 23, zakona [06/1092 za davanje na koriscenje i razmena nepokretne e
stav 1 2,clan! Istavkal 1.1 zakona br.04/L- 174, za prostonro planiranje, clav &
Br.092020 edredivanie procedure davanja na koriscenje | razmena opstinske oDER
Zonalna Karta Opdtine Skedneraj, i clana 14 stavka 112 slovo d) Statuta of SIS S0
185 datum £3.12.2008, Skupitina Opitine Skenderaj, na svojoi redovioj sed)

SOUVI0N0, asvaja sledes N

0;_}LUE( {j ,__nv e S - |
72 vazment nepoloretne opitinske imovine sa nepokretnom imovinom vigsniStyr pravno i
lica “GRANDE” SILP.K

Clan 1
Usvaja se Nacrt-Odluka br. 05-463/01-0039380/20, od dana 10.09.2020 godine za razmentt
nepokretue imovine opstine Skenderaj sa npekretnom imovinom u vlasni§tvu praviog Lea
“GRANDE” SH.P.K KZ Skenderaj.

Clan 2
Prema Slanu | ove odluke, nepokretna imovina opstine Skenderaj, parcela br. 203-35, sa
lslturom Reka, mesto zvano Fshat, sa povrSinom 272 m2, parcela sa br. 204-2, sa kulturom
Reka, mesto zvano Aroge, sa povisinom 541 m2, KZ Skenderaj. Prema kopiju plana br. 35809
od dena 21.08.2020 gadine, sa ukupnom povrSinom od 813 m2, drustvena imovina — vode.

Razmenjujc se sa nepokrelnom imovinon: pravaog lica, parcela br. 972/2, sa kulturom njiva
prve (13 klase, mesto zvano Aroge Lukija, sa povrsinom od 863 m2, i Parcela br. 97273, sa
kulturom njiva prve {1) klase, sa poviSinom od 122 m2, zvano mesto Aroge-Lukija preni kopije”
plana br. 05/954-35809/20 od dana 21.08.2020 , ukupna povrdina je 985 m2Z v viasnidtve pravnog

Jica “GRANDE™ SH.P.K.

Clan 3
Ostali deo od 172 m2. stvoriée se u kolicient izgradje i postade deo dokumentacije u parcelu
br. 972-0.
Razmena nepokretne imovine opstine Skenderaj sa pravnom licom najaviena potreba za
relizeciju javnog intercsa opstine,i7oradnja puna “17 Februar™.
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Clan 4

Ovoj odluci priloZena:
- Uverenje imovine br.35806/20 od dt.21.08.2020,
- Kopija plana br. 35809/20, od dt. 21.08.2020
- Uverenje imovine br.35806/20 od d1.21.08.2020,
- Kepija plana br. 05/954-35809/20 od dt. 21.08.2020

Clan 5
Sprovodenje ove odluke su duzni da izvrSe: Predsednik Opstine, Direkeija za Geoderije
Kadastér | Imovine, 1 Direkeija za Urbanizam i Zastite Sredinde.

— Clan

Ova odiuka stupa na sangu 15 dana posle registracije u kancelariju za protokol MALS-a, {
ebjavljivanja na oba sluZbena jezika u ueb stranicu opStine.

Odiuka se dostavlja:

ixt Arhivi;
Ix1 Kabinetu predsednika; /7 Présedavaitita SO-a;
Ix1 DGKlg . ln; Fabardha Halit

Ix] DUZSu;
IxIMALS u
Ix! Dosiji.



Republika ¢ IKosovEs Komuna Skénderaj
Republika Kosova Opshtina Skendera]
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Drejtoria pér Gjeodezi Kadaster dhe Pronisi
Departament of Geodesy and Property Cadastre

Direkeia za-Geodeziu-Kadaster-Hmeorvt

DATIVA: | 08/09/2020
REFERENC-I
PER/ZAI TO: i Komitetin pér Politiké dhe Financa, -
el s -Kuvendin Komunal ,Kryesusén Z Fatbardha Haliti
CC: Kryetarin e Komtids Skenderaj Z.Bekim
| Joshari o PR, 2 N
PERMES/PREKO/THROUGH : | Arhivés |/ SN 2/A) L
NCA/OD/TROM: Di’ej‘tcri 1) isE 'p‘i{f_’%;ggzi”{f:adlnster dhe Pronési,
_______ Ramiz Shal§: Wit :

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Propoziny MéodipDg ' Kembipijn e;?;re: s Komunale

me pronéi'e pEisofiave: fizik

Né bazé te nenit 12 paragrati 2,shkronja d) dhe nenit 14 & Ligjit pér Velqeverisje Lokale
nr.03/L-040,Qershor 2008,,nenit 24 dhe 25 t& Ligjit pér Dhénjen ne Shirytézim dhe Kembimin ¢
Pronés se Paluajtshme t€ Komunés r.06/1-092,t¢ d1.07/03/2019,nenit 6 par.1, nen par. 1.2 neni
11 par.l nen par.l.l t& Ligjit pér planifikim Hapsinoré nr.04/L-174,duke u bazuar né Planin
7uvillimoré Komunal 2017-2025,si dhe pelgimi Mjedisor€ Nr.17/1446/1-ZSP/103/17,e 1
d1.24/04/2017,dhe neni 14 par.1 dhe 2 shkronja d) t& Statutit t8 Komunés se Skendergjit nr, 01-
110-385,1 d1.03/12. 2008, Kuvendi I komunCs se Skénderaji,né mbledhjen e mbajtur me
dt. 2

PROPOZIM - VENDIM , )
PER KIEMBIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME T KOMUNIES ME PERSONAT
FI1ZIK/JURIDIK



Neni 1

Pér kémbimin e pronés se paluajtshme t& Komunés se Skenderajt me pronén ¢ paluajtshme n&
pronési t& pérsonit juridik, “GRANDE” SH.P.K. ZK.Skenderaj.

Neni 2

Sipas nenit 1 t& kéti Vendimi, Prona e paluajtshme né pronési t&¢ Komunés se Skenderajt,
ngastrat me nr. 203-25, me kulturé Lum, vendi i qujturé Fshat me siperfage 272 m2,Ngastra me
nr.204-2,me kulturé lum,vendi I quajtur Aroqe , me siperfage 541 m2, ZK.Skenderaj, Sipas
kopjes se planit nr. 35809/20, dt.21/8/2020, me siperfage t& pérgjithshme 813 m2 ,Pasuri
Shogérore Ujrat.

KEMBEHEN, Ngastrat nr.972/2,me kulturé aré klasi i 1 (paré),vendi I quajtur&.‘ Aroqe —
Lluklga me siperfage 863 m2, si dhe ngastra me nr.972/3,me kulturé aré Klasi i 1 (parg),vendi

I quajturé Aroqe ~ Llukija,me siperfage 122 m2,ZK. Skenderaj,sipas kopjes se planit me nr.05-
/954-35809,t& dt.21/8/2020, me siperfaqe t& pérgjithshme 985 m2, prong e “ GRANDE”SH.P.K

Neni3

Kémbimi i pronés se paluajtshme t&8 Komunes se Skenderajit me personin Juridik, &shté
paraqité si nevojé pér realizimin e interest publik t& komunés, ndértimi i rrugés “17 Shkurti..

Neni 4

Pér Zbatimin e k&tijé Vendimi do t& kujdesét Kryetari i Komunés dhe Drejtorija pér Gjeodezi
Kadaster dhe Pronési,té béné bartjen e pronave t& kétij kembimi mé ké&€ vendim.

Neni s

Ky Vendim hyné né fugi pas miratimit né kuvend Komunal sipas procedurave (€ parapara mé
legjislacionin né fugi.

Propozim Vendimit ia bashkangjesim :
-Certifikatén me nr.35806/20,4t.21/8/2020,

-kopja e planit, me nr,35809/20,dt.21/8/2020,dhe
-Certifikatds me nr.35806/20,d1.21/8/20290,

-kopja e planit me nr.05/954-35809/20,dt.21/8/2020

Vendimi iu dergohet:
1.Kryesuses se Kuvendit
2.Arkives
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Republika ¢ Kosovés ' Komuna Skenderaj
Republika Kosova QOpstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Pronési
Direkcija za Geodeziju Kadastar | Imovinu
Department of Geodesy and Property Cadastre

Né bazé té nenit 21 dhe 22 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme

Administrative Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés /Nr. 20/, 21 Qershor 2016, nenit 62
pika 2 dhe 3 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 03/1-040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés /[ Nr.28/, e datés 04 Qershor 2008, né pérputhshméri te nenit 24 te LG/

NR. 06/L-092 PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM DHE KEMBIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES,
GAZETA ZYRTARE E REPUBLIKES SE KOSQVES / Nr. 18 /03 ORILL 2019, nenit 15 1@ Statutit 18 Komunés
5é Skenderajt nr. 110-385, 8 datés 03.12.2008, u arrit kjo -

MARREVESHIE

Pér kémbimin e ngastrés numér.203-25, me kulturé lumé, vendi i quajtur “fshaté”, me
sipérfage 272 m2, ngastra numér. 204-2,me kulturé fumg, vendi i quajtur “Aroge”, me
sipérfage 541 m2, Zona Kadastrale Skenderaj, sipas Kopjes sé planit numér. 35809/20, t&
datis 21.08.2020, sipérfagja e pérgjithshme 813 m2, Pasuri Shogérore Ujérat, me

-

Ngastrén numér. 972-2, me kulturé aré, klasa 1, vendi i quajtur “Arage — Lukija ¥, me
sipérfage 863 , ngastra numér 972-3, me kulur arg, klasa 1, vendi | quajtur “Araqgi-Liukija “,
me sipérfage 122 m2, Zona Kadastrale Skenderaj, sipas Kopjes se planit numérr.05/954-
35809, e datés 21.08.2020, me sipéifage t€ pérgjithshme 985 m2, proné e “Grande”
SH.P.K,, nga Prishtina.

E lidhur né mestg:

Komunés sé& Skenderajt, t& cilén e pérfagéson Ramiz Shala Drejtor | Drejtorisé pér Gjecdezi,
Kadastér dhe Pronési ( né tekstin e métejme Komuna Skenderaj ).

Dhe

Labinot Halilaj , nga fshati Terdéc, komuna Gllogoc, 1 lindur 23.08.1981, mé& numér t&
identifikimit 1004121682,

Nenil

(3 - ¥
1.1.0bjekt i késaj Marréveshje ¢shté ndértimi i rrugés publike né té cilén éshté planifikuar t8
ndértohet rruga "17 SHKURTI” , mé€ géilim té realizimit t& interesit publik. ¥

-



Neni2
Vullneti | paléve

Palét jané pajtuar vullnetarisht dhe pa presion gé t& b&jné kémbimin e pronds sé
paluajtshme, ku prona e paluajtshme e Komunés Skenderaj kalon né& pronési t& “ Grande
“SH.P.K., me sipérfage prej 813 m2, ndérsa prona e “Grande “SH.P.K., kalon né& emér té
Kuvendit Komunal Skenderaj me sipérfage prej 985 m2.

Pjesa e mbetur prej 172 m2, shndérrohet ne koeficient ndértimi dhe behet pjesé e
dokumentacionit pér ngastrén 972-0 (leje ndértimi, kushte urbane, pélgim paraprak
etj.}).

Neni 3
Fugia juridike

—Kjo marréveshje—ka fugijuridike né bazé téséciles beh&t ndryshimi né operatin (regjistrat
kadastral, pas miratimit t& késaj marréveshje n& Kuvendin e Komunés Skenderaj, k&shtu gé
ngastra q& €shté Pasuri Shoqérore e Komun#s, Skenderaj kalon né pronési t& Grande SH.P.K.,
ndérsa ngastrat g€ jané né emér t& Grande SH.P.K,, kalejn& né& pronési t& Kuvendit Komunal
Skenderaj.

Neni 4
Modifikimi dhe amandamentimi

1.Bazuar né specifikat e arritjes sé k&saj Marréveshje dhe realizimit t& ndértimit t& késaj
hapésire publike, kjo Marréveshje nuk mund t€ ndryshohet apo prishét né asnjé rast, pérveg
né pajtim t& dy paléve.
Neni 5
Hyrja né fugi

1.Kjo Marréveshje hyn né fugi menjéher& pas miratimit né Kuvendin e Komunés Skenderaj
dhe asnjé pald tjetér nuk do t& gézojé ¢farédo té drejte nga kushtet e k&saj marréveshje.

Meni 6
Nénshkrimi i Marréveshjes

Palét zotohen dhe garantojné se kané aftési pér & lidhur kété marréveshje.

Kjo Marréveshje &shté shtypé né ekzemplaré t& mjaftueshém, nga njé { 1) ekzemplaré pér
palét dhe tre (3) ekzemplaré pér Komunén e Skenderajt.

Dokumentet shtesé te marréveshjes jané ;

1. Certifikata e Pronés nr.3506,dt.21.08.2020
2. Kopja e planit nr.35809/20,dt.21.08.2020
3. Raporti dt.21.08.2020 "
4. Vendimi i Kuvendit dhe

5. Vendimi i viefshmérisg nga MPAL ‘



Palét né Marréveshje

Pér ; Kemunén e Skenderajt /“’ GRANDE” SH.P.K G
{jtlori | Drejtorist pér Gjeodez] /D;:g;ton binot Hal‘?ﬁ’j’“”
. ") / % numye : ennfmﬁmwiooalzwsz
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Republika e Kosovis Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipal Assembly
Vazhdimi i Rruges 17 Shkurti Segmenti nr.1
Dre;to?éper gj-é_d-dez'imgéédaster dhe Proné[{}irekcijé“ia Geodeziju Kadastar i imovinu/Department of
Geodesy and Property Cadastre Sl
;‘ Komuna —Skenderaj Zona Kadastrale-Skenderaj
| Nr. Pronari NR.i -[mk-{zif;rafl{fasa Siperfagja o Siperfagja Siper_f_é-q_ja e
(Poseduasi) Ngastre Pergjithéshme | per mbetur m2
""" 4 HEA SV, I W SETREN ¢ Shpronésim i
1 | Grande SH.P.K. 972-0 | Aré (1) | 00.56.79.ha 00.46.94 .ha
Ard (3) | 00.06.76.ha 00.06.76.ha
Aré (5) |00.08.53.ha 00.08.53.ha
2 Grande SH.P.K, 972-2 Arg’ {1) $0.08.63.ha (0.08.63.ha
ELvones i 972/3 Aré (1) 00.01.22.ha opQL.22ha | | i
Gjithesejt 06.08.85.ha
KENDERAIJ: Punoi:
21.08.2020 _ Ramiz Shala
3 ‘__,,f/\;_.
Ll
¥ »
] ¥



Republika e Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARS VO EKONOMLIE L 7IVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
AGJENCIA -.n___ru_.ww,_,ﬁ.#r__m L KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AG ENCY

OH~_~1-M~—_J~§‘Z.W | CERTIFIKAT / CERTIFICATE

7 -

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72015063-00972-0

Numri i lénd@s / Broj Predmet / Case Referent Number: ! 35806/20

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submissien: 21.08.2020 - 11:09

Komuna / Opitina / Municipality: J_ Skénderaj / Stbica / Skénderaj

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: _ SKENDERAJ / SKENDERAJ / SKENDERAJ

Zvra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija _“ Municipal Cadastral Office: Skénderaj / Srbica / Skénderaj

|
Rt hevea bt ﬂ_
A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PORACI O KATASTARSKOJ JEDINICL/ CADASTRAL UNIT DATA

ﬂ Nuri | njésisé kadastrale Lloji i njgsis® Lloji i prongs | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
| Braj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrstp imovine U/R Povriina Opis datién Afurirane
| Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/$ Area Description Uradjeno na | Updated
UR (m’) dan
! Created On
w P-72015063-00972-0 PARCELE / PARCELA | Prong private/ | Urban 7208 181-20 Bashkim ne baze te regjistrit e lajmrimit nr.32/20 si dhe 19.08.2020
{ / PARCEL Privatna Imovina regj.ndrr 105720
w ! Privatelly owned
i Land

A1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

ﬁ ' Vendbanimi - adresa ol 1O Kodi Postal Hollésie e adresés Krijuar mé datén Azhuruar
i Prebivaliste - adresa ST Dpestanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
i Resident - address byt .__. __._.Woms_ Code Address Details Created On Updated
| il s ...‘_‘.T F i

| AR .ﬁOﬂL‘C_A_2?5%)Om;rc_m_za}mﬂ}Om,_.:X:;g o | 41000 2 ARAQE-LUKINA 19.08.2020

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice/ Official person 112




A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISC mwz,_.._ﬁ /'TYPE OF USE

Numiri Lloji i shivytézimit & parcelés Shirytézimi aktual i parcelis Kualiteti i klases Sipérfagja (')

Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutio koriscenje parcele Kvalitet kiase Povr¥ina ()
Number Parcel Type Of Use [ Parcel Current Use Quality Class Area (m) ¥
_ _

1 Bujgésore/Peljoprivicdno/Agriculture _ ArayNjive/Arable Aré E Klasis $/Njiva 3 Klase/5th Class Arable 853
| Land
1 Rujgésore/Poljopriviedno/Agriculture | AraVNjive/Arable Aré T Klasés 2/Njiva 3 Klase/3rd Class Arable 676
| Land
1 Bujyésore/Putjoprivredno/Agriculture Amat/Njive/Arable Aré E Klasés 1/Njiva 1 Klase/1st Class Arable 5079
....... _ Land .
. |
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC u_ OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité ¢ adresés Pjesa ¢ pronis Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Adurirano
Rights Name 1D. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Grande SH.P.IS. 810840422 [PRISHTINE / PRISTINA / Malush Kosova,l 1/1 nr.171-20 Kontrate mbi 20.08.2020
individualna Drzavina / “ PRISHTINE / Ndertimin ¢ Perbashket

single possessor

Vr.283/20 te dates 9.03.2020 si
dbe regjndrr.86/20

Printuar nga / Odia npani od / e«__.:ﬁ_a.cu._" Maim.Luoshtaku | V«uwo_uoa.ccqu& |

Zyrtari _um_WX\E

C

s/ Odlgo




Zona Badastrate : S KEALDECAD
€ r 2 ar. 2. ;.s{z-_ag

KQPJA E PLANIT

Grande SH.P.&. [ ]

FD.
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Republika ¢ Kosovils
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna Skenderaj
Opstina Skenderaj
Municipal Assembly

Vazhdimi i Rruges 17 Shkurti Segmenti nr.1

Geodesy and Property Cadastre

| Komuna ~Skenderaj Zona Kadastrale-Skendé&j
| Nr. Pronari | NR.i Kultura/ilasa | Siperfagja e E Siperfagja Sfr"}erf_al_é;ja
{Poseduesi} Ngastre Pergjithéshme | per e mbetur
N s m2 ~ | Shpron&sim |m2 |
1 P.SH. U}ERAT 203-23 Lumé 00.12.28.ha 00.00.00.ha | 00.09.56
{2 203-25 | Lumd 00.02.72.ha | 00.02.72.ha i
3 204-0 | Lumé 100.13.00.ha B - 00.07.59 | |
204-2 Lumé 00.05.4 1 .ha 00.05.41L.ha |
B 20 L T TR S e Y il i i 3 sy
Punoi:
SKENDERAL, Ramiz Shala
; £
21.08.2020 ez A
L]
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Zona kadasmale: ~_€¢MW

Nr. zoma kadastraier
Fletlpessdimins | _SS SO

Pérpjesa o __'zz ek S

KOMUNA SKENDERAJ

DREJTORIA PER KADASTER
GJEODEZI DHE PRONES!

ke i AN e |

i

t
‘f?
Numrt rendor i re ISt IE TARSEVE i L e Pld..

- p Sipérfagja T# ardh. kad.
NI 1 ngast Kititura Kinsa Potasi - vendi 1 quajrur N 3 ot e e e
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Republika e IKosovés

Republika Kosova-Republic of Kesovoe

Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTUT / MINISTARSTVO EKONOMIJE i FIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGIJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATA

STARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : HI‘NNcwmcouachcacc

e

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

v DData dhe koha ¢ Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opitina / Municipality:
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Zyrh Kadastrale Komunale / Op§tinska Katastarska Kancelarija

. 35806/20
21.08.2020 - 11:10
Skénderaj / Srbica / Skénderaj

SKENDERAJ / SKENDERAJ / SKENDERAI

m Municipal Cadastral Office: Skénderaj / Stbica / Skénderaj

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

! Nurmri i njésisé kadastrale Lloji i njésis® Llojii proniés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vesta imovine | U/ Povriina Opis datén AZurirano
I Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
! [ U/R (m?) dan
M | Created On
__ P-72015063-00204-0 PARCELL / PARCELA | Prong shoqérore / 1300
_ { PARCEL Drushivens
I Lmovina /
_. Socially owned
ILand
A1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / bcﬁmm}igﬂ,}mﬁ}wmuﬁn JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
_ ¥ Vendbanimi - adresa T‘cE Postal Hollésite e adrests Krijuar mil datén | Azhurugr
I Prebivaliste - adresa Poftanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
i Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated
! _ .
' ARAQE ARAQLIARAQE-ARAQE/ARAQE-ARAQE _ ARAQE-ARAQE
| i -
. Zyrtari pirgjegjis / Odgovorno lice / Official person 112

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Najm.Lushtaku | P-72015063-00204+0 |

1
i




2LLOJTI SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shirylézimit té parcelés _ Shirvtézimi akinal i parcelés Kualiteli i klasts Sipérfagja {m®)
Sroj Vrsta koriscenja parcele ! ‘Trenutno koriscenje parcele Kvalitet Klase Povriina  (m*) i
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
! Rajon Ujor/Vodeni Region/Water ; LunvRekafiver 1300
“
{
- g - - - > | +
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC 1 OWNER/POSSESSOR -
Té drejtat Emri Nr. _:Tmc..n. Vendbanimi Kodi postal HollEsite e adresés Pjesa e proncs Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poitanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
- Hights Name :ﬁ Ne. Resident Postal code Address details Share quota Deseription Updated
Posedim individual / PSH.UJERAT 2001691 1 11 04.06.2014
individualng Drzavina / !
liz possessor ]

Printuar nga / Odétampani od / Priffied by: Naim.Lushtaku | P-72015063-0020440 |

|
|
m




Republika e KKosovés

Qeveria - Viada - Government

ﬁ Republika Kosova-Republic of Kosovo

MINISTRIA £ EKONOMISE DHE Z&.whmz._.mwﬁ. MINISTARSTVO EKONOMIJE 1 ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Omwu.m—m. IKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

|
NJESIA KADASTRALE / E}__,. ASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72015063-00203-23

Numri i léndiés / Broj Predmet / Case Referent Number: |
Data dhe kobia e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Kemuna / OpStina / Municipality:

35806/20
21.08.2020 - 11:10
Skénderaj / Srbica / Skénderaj

+
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: SKENDERAT / SKENDERAL / SKENDERAJ
Zyra Kadastrale Komunale / Op§tinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office: Skénderaj / Srbica / Skénderaj
A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA
_ Numri i njésist kadastrale Lloji | njiésisé Livjii pronés | Zona Sipériagja Férshkrim Krijuar m& | Azhuruar
| Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vestaimovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
i Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Arca Deseription Uradjeno na | Updated
| UIR {m?) dan
Created On
- OPUT2015063-00203-23 PARCELE / PARCELA |Proné shogérore / | Urban 1314 coptim i parcelles ne baz te regiistrit te lajmrimit nr.26/15 coptim 04052016
{ PARCEL Drughtvena e laim 35006
Tmgvina f
Socially owned
=1 Land
_
r P, |
A.l ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité ¢ adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Podtanski Kod Pajedinosti adrese Uradjeno na dan | Afurirano
Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated
FSHAT-FSHAT/FSHAT-FSHAT/FSHAT-FSHAT FSHAT-FSHAT 04,05.2016

P..:..n:: nga / Oddtampani od / Printed by: Naim.Lushtaku | P-72015063-00203-23 |

Zyrtari pérgjegjis / Odgovorne lice / Official persen




A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCEN

JA/TYPE OF USE

Numiri
Broj
Number

Lloji i shirytézimit t€ parcelés
Vrsta Keriscenja parcele
Parcel Type Of Use

Shirytézimi aktual i parcelis
Trenutno Koriscenje parcele
Parcel Curvent Use

Kualiteti i klasés
Kvalitet klase
Quality Class

Sipérfaqja (m’°)
Povriina
Area

(m7)

(m?}

Rajon Ujor/Voden Region/Water

Lum/Rekalriver

B. PRONARUVPOSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC =_Q$~2m~ﬁmv0mm_wmm0ﬂ

. TE drejtat Emri Nr. ﬂe%az»_ Vendbanimi Kodi postal Hollésiti e adreses Pjesa ¢ pronés _q_h;_._m..w.zw sfm__.z.ﬂ.._»s
Prava Ime Lieni broj Prebivaliste Poltanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Afurirang
Rights Name 1D. ﬂ_c Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
ik
im individual / P.SH.UJTERAT 2001691 "L in 04.05.2016
vidualna Drzaving /
le: possessor !
[
1
1
|
1
_
!
|
|
|
|
¢ ;
Ll
Printuar 1 32 / Odiampani od / Printed by: Naim. Lushtaky | P-72015063-00203-23 | 212




Vjosa Ahmetaj

From: Ramiz R.Shala

Sent: 15 October 2020 12:20

To: Muje Selmani; Vjosa Ahmetaj

Cc: Bekim H.Jashari; Fatbardha Haliti
Subject: SQARIM SHTESE

Attachments: SQARIML.pdf; FLETA POSEDUESE.pdf

E nderuar, Vjosa Ahmetaj

Bazuar né E-mail adresén tuaj Sent: Tuesday, October 13, 2020 2:47 ne lidhje me emé&rtimin e na nevojiten
informata shtesé se kush &shté posedues i “pronave shogérore ujerat”

Bazuar ne dokumentacionin ge ne posedojmé ne drejtoriné e Gjeodezisg, Kadastrit dhe Pronésisé te gjitha parcelat
qe shtrihen ne Zonén Kadastrale Skenderajt dne disane zonén Kadastrale Kline e Poshtme ge figurojné “prona
shogérore ujerat” jané prona né pronési t& Kuvendit Komunal Skenderaj.

Sqarim rreth emértimit “pasuri shogérore ujerat” 8shié emértim i vjetér dns
programe, por ky nuk ka te beje me titullarin Faktit t8 pronave e ge ne kété

rast &sht& Komuna e Skenderajt.
Pra na bazé te gjendjes se dokumentacicnit ge ne pesedojme e ge do tz gjeni te bashkangjitur, te giitha ngasirat ge
jané pjesé e kEmbimit pronat jan€ ne Pronesi te Kuvendit Komunal Skendera]. {shih fist8n poseduese)

Me respekt.

From: Muje Selmani

Sent: Thursday, October 15, 2020 8:48 AM

To: Ramiz R.Shala <Ramiz.R.Shala@rks-gov.net>

Cc: Bekim H.Jashari <Bekim.H.Jashari@rks-gov.net>; Leutrim Sahiti <leutrim.sahiti@rks-gov.net>; Fatbardha Haliti
<Fatbardha.Haliti@rks-gov.net> i

Subject: FW: Kérkesé pér informata shtesé .....

Ju lutem pér shagyrtimin e ligjshmérisé s& fre (3) akteve t& KK t& Skenderajt t& miratuara né mblednjen e datés
29.09.2020, si né& vijim:

- Vendim pér k&mbimin e pronés s& paluajtshme t& Komunés me pronén e paluajtshme né pronési té
personit fizik z. Ismet |. Mustafa;

- Vendim pér kémbimin e pronés s& paluaitshme & Komunés me pronén e paluajtshme né pronési té
personave fizik z. Hamdi Nuradini, z. Hilmi Nuradini, z. Haxhi Nuradini dhe z. Afrim Nuradini;

- Vendim pér kémbimin e pronés s& palugjishme té Komunés me pronén e paludjtshme né pronési té
personit juridik “GRANDE" SH.P.K.;

na nevojiten informata shtesé se kush &shté posedues i “pronave shogérore ujerat” 1& cekura né certifikatat
e pronésisé t& destinuara par kémbim me pronén e paluajtshme né pronési t& personave fizik dhe juridik, pasi
qé né kéto cerfifikata nuk ceket se jané prona té Kuvendit t& Komungs sé Skenderajt. |

Andaqjju lutem gé& né afat ashtu sig pércaktohet me Rregulloren (QRK) NR.10/2019 pér shgyrtimin administrativ
t& akteve 18 komungve t3 na siguroni informatat e kérkuara. ~

¥
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Juidip.Mujé Selmani
Zyrtaré i larté Profesional
Komuna Skanderaj.
Centrex: 03842 720
Mob: 044/399-032, 049/238-183
e-mail: Muje.Selmani@rks-gov.net
muje.selmani@hotmail.com

per pungie kuvendit.

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: Tuesday, October 13, 2020 2:47 PM
To: Fatbardha Haliti

Cc: Xhevat Tafa; Muje Selmani

Subject: Kérkesé pér informata shtesé .....

E nderuar,

Ju lutem pér shgyriimin e ligjshmérisé s& tre (3} akieve & KK t& Skenderajt 1& miratuara né mbiedhjen e datés

29.09.2020, si né& vijim:

- Vendim pér k€mbimin e pronés s& palugjisnme & Komuné&s me pronén e palugjtshme né pronés| t&

personit fizik z. Ismet |. Mustafa;

- Vencim pé&r kémbimin e pronés sé& palugjishme t& Komunés me pronén e palugjtshme né pronésj té
personave fizik z. Hamdi Nuradini, z. Hilmi Nuradini, z. Haxhi Nuradini dhe z. Afrim Nuradini;
- Vendim pér kémbimin e pronés sé& palugjishme t& Komunés me pronén e palugjishme né pronésj 1&

personit juridik "GRANDE" SH.P.K.;

na nevojiten informata shtesé se kush éshié posedues i “pronave shoqgérore ujerat” t& cekura né certifikatat
€ pronésisé & destinuara pér kémbim me pronén e paluagjtshme né pronési & personave fizik dhe juridik, pasi
gé& né kéto cerfifikata nuk ceket se jané prona & Kuvendit & Komunés s& Skenderajt.

Andajju lutem qé& né afat ashtu sic pércaktohet me Rregulloren (QRK) NR.10/2019 pé&r shgyrtimin administrafiv

t&é akteve t& komunave 1& na siguroni informatat e kérkuara.

Me respeki!
Vjosa Ahmetqj

Zyrtare e Larté pér Monitorim té Komunave
Departamenti Ligjor dhe Monitorim té Komunave — MPL
Tel: +381 (0) 200 35 662

+383 44 473 336
E-mail: viesc.ahmetci@rcs-gov.nes

4




Kuvendi i Komunés Skenderaj
Skupétina Opdtine Skenderaj
Skenderal Municipal Assembly

Republika e Kosoves
Repuilika Kosova
Repubiic of Kosovo

Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dbe Prong
Direkeija za Geodeziju Kadastar i Imovinu
Department of Geodesy and Property Cadastre

| DATE/A: T e i ol |
! \wsa Ahmetaj

2’\ rtare e Larte per Monitorinm & Komunave

| PER/ZA/TO:

; ey Deparmmeml Ligjor dhe Monitorim t€ hnmunme

il g \‘IPL""L‘ |

' C:C IS - | KRYETARI 1 koumﬁs 2. BEKIM JASHARI |
RML‘-;’PRiZR() Tl?R()l GH: | ARKIV1 ., ,,’ 3 "

! ;Ramiz Sh: AP
': NGA/OD/FROM: dhe Prongési

I't.jfo‘ per Gjt}eden Kadastér

 TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | SQARIM SF

E ndervar. Viosaz Ahmeta) 3

Bazuar né F-mail adresén tuaj Sent FL' av, October 13, 20202 2:47 ne lidhje me em@rtimin

¢ na nevojiten informata shiesd se kush & 1*1(,wdm.s i “pronave shogérore ujerat”

acionin ge ne posedojmé ne drejioring e Gjems;zisii. Kadastrit dhe
hen ne Zonén Kadastrale Sk mw.ra,;z dhe disa ne zondn
“pronave shoqrore ujeral” jang pronand prongsi t&

Bazuar ne dokument
Prondsisé e giitha parcelat ge shurt
Kadastrale Kline ¢ Poshtme ge figurojng
Kuvendit Komunal Skenderaj.

Sgarim rreth emértimit
figuron ne disa programe. por Ry nuk ka te beje me tiullarin Fakiit i€ pronave e qene ke

rast Sshté Komuna ¢ Skenderajt.

Pra ne bazd te giendjes se dokument
giitha ngastrat qe jand piesg ¢
Skendera). (shih fletén poseduese)
4

L] '] i
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Me respekl

“pasuri shogdrore ujerat” &shté emé& rim i vietsr dhe si i tillé akoma

acionit ge ne posedojmé e ge do te gjeni te bashkangjitur.
. kémbimit pronat jané ne Prondsi & Kuvendit Komunal
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Vjosa Ahmetaj

From:
Sent:
To:

Cc:
Subject:

E nderuar,

Ju njofio] se pér shkak & disa procedurave dhe vet natyrés s& akteve me ¢ ‘rast jané kérkuar sqarime shiesé
meth pronave do t& vonohet vier&simi i ligishmérisé sé& akteve t& miratuara né mbledhjen e Kuvendit t&
Komunés s& Skenderajt t& datés 29.09.2020, andqj ju lutem t& mos publikohen akiet deri sa t& pranoni

Vjosa Ahmetaj

19 October 2020 09:22

Fatbardha Haliti

Venera Cerkini; Xhevat Tafa; Muje Selmani
Njoftim.....

vler&simin e ligjshmérisé nga MPL.

Ju falénderojmé pér mirékuptim dhe bashk&puniml..

Me respekt,
Vjosa Ahmetdj
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Vjosa Ahmetaj

o o S—

Lobreme gl o o 0 T el
Sent: ' ~ 21 October 20201552 . . | IR
To: Vjosa Ahmetsg]
Cc: Bekim H.Jashari; Leutrim Sahiti; Fatbardha Haliti
Subject: Sqarim )
Attachments: Vendimi i PZHK-se 2017-2025.pdf; PZHK-2017-2025.pdf

Pérshendetje e nderuar znj. Ahmetaj,

Né lidhje me vendimet e KK Skenderaj, pér t& cilat keni kérkuar vendimin e shpalljes s& zones me interes publik, ju
njoftojmé qé pronat pér té cilat kemi marré vendim pér kémbim gjinden né Planin Zhvillimor Komunal 2017-2025,
ku sipas nenit 29, pika 5 e Rregullores (QRK) NR. 09/2020 pronat qé kémbehen nuk kané nevoj t€ shpallen si zona
me interes publik nése nevoja arsyetohet me PZHK.

Pra té gjitha k&to prona jané k&mbyer pér realizimin e projektit ndértimi i rruges “17 shkurti” dhe kjo rrugé éshté e

—paraparéedhené PZHK:

Té bashkangjitur keni vendimin e PZHK-sé dhe PZHK-né.

Me respekt:

Juidip.Mujé Seimani

Zyriard i lartg Profesionai pér punét e kuvendit.

Komunea Skendersj.

Centrex: 03842 720

Mob: 044/399-032, 049,/238-183

e-mail: Muje.Selmani@rks-gov.net
muje.selmani@hotmail.com

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: Tuesday, October 20, 2020 1:31 PM
To: Muje Selmani

Cc: Xhevat Tafa; Fatbardha Haliti
Subject: Kérkesé.....

| nderuar,

Ju lutem pér shayrtimin e ligishmérisé sé gjashté () akteve t& KK & Skenderajt t& miratuara né mbledhjen €
datés 29.09.2020, g& kané té béjné me kEmbimin e pronés s& paluajishme t& komunés me personat fizik dhe
juridik na nevojitet Vendimi i Kuvendit t& Komunés me t€ cilin ato prona jané shpallur prona me interes publik.

- Vendim i Kuvendit & Komunés Nr.01-463/01-0042578/20 pér kémbimin € pronés s& palugjtshme e
Komunés me proném e paluajtshme né pronési t& personit fizik z. Agron Mehmet Kadriu;

- Vendim i Kuvendit t& Komunés Nr.01-463/01-0042567/20 pér kémbimin e pronés s& paluajtshme té
Komunés me pronén e paluagjishme né pronési t& persenit fizik z. Ramé Shemsi Bislimi;

- Vendim i Kuvendit t& Komun&s Nr.01-463/01-0042584/20 pér k&mbimin e pronés sé palugjtshme’ t&
-Komunés me pronén e paluajtshme né pronési t& personit fizik z.Gani Jashari;

-* Vendim pér k&mbimin e pronés s& palugjtshme t& Komunés me pronén e paluajishme né pronési té
personit fizik z. ismet I. Mustafa;

[y
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- Véndim-pé&r kémbimin & pronés s& palugjtshme t& Komunés me pronén e palugjishme’né pronési 1&
personave fizik z. Hamdi Nuradini, z. Hilmi Nuradini, z. Haxhi Nuradini dhe z. Afrim Nuradini;
Vendim p&r k&mbimin e pronés sé palugjtshme t& Komunés rae pronén e pclugjishme né pronési 1é
personit juridik "GRANDE" SH.P.X. ?

Ju lutem Vendimin e k&rkuar t& na dérgoni sot deri né fund t€ orarii.

Me respekt,
Viosa Ahmetaj
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'Vjosa Ahmetaj S e S o , ) "
Frome) L E . ViosaBhmets] . L SN . S
Sent: 02 November 2020 13:59
To: Fatbardha Haliti
Cc: Venera Cerkini; Xhevat Tafa; Muje Selmani
Subject: Kérkesé pér dokument shtesé.....

E nderuar,

Ju lutem lidhur me Vendimin & Kuvendit t& Komunés Nr.01-463/01-0042581/20 pér k&mbimin e pronés s&
palugjtshme & Komunés me pronén e paluagjtshme né pronési t& personit juridik “"GRANDE” SH.P.K, " , duhet
& vértetoni se personi juricik "GRANDE" SH.P.K, " nuk ka ndonjé obiigim proné&sor, pasi ge tek Cerfifikata e
pronésisé e personit fizik po figuron njé obligim i ndértimit.

Ju lutem gé informatén t& na dérgoni sa mé shpejté g& &shté e mundur.

Me respekt,
Viosa Ahmetqj



Vjos:a Ahmetaj’ et sy e : : . .x e
From: _ Ramiz R.Shala

Sent: e " 03 November 2020 1632 s el | TR
To: Vjosa Ahmetaj; Muje Selmani

Cc: Bekim H.Jashari; Nuredin Lushtaku

Subject: SQARIM SHTES PE MPL-né

Attachments: Order sheet_169398.pdf; SQARIM SHTES MPL-sé&.pdf

T2 nderuar,

Duke iu referuar shikresés {E-mailit) suaj t& datZs 02 néntor 2020 1.59PM lidhur me Vendimin e Kuvendit numér 01-
453/01-0042581/20 pér KEmbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komuné&s me Person Juridik “GRANDE SH.P.K.

Sipas LIGJI NR. 06/L-092 PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM DHE KEMBIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES
Neni 25 K&mbimi | pronés s& paluajtshme t& komunés me persona fizik dhe juridik pika 1. Kérkesa pér k&mbimin e
pronds sé paluajtshme t& komunés mund t& iniciohet nga komuna
——dhe ngapaléteinteresuara:- Pika 2 Komuna-iniclonprocedurat pérkémbiminme pronéssé-komunésmepersona fizte———
dhe juridik. Pika 3.2. nga ky k8mbim do t£ arrihet p&rmbushja e interesit pubiik.

Ligji 1 lartcekur i jep komunés te drejtén e kEmbimit pér njé interes te ligjshém publik.

Sqarim' Pers
juridik ndaj komui

Sipas dokumentacionit nuk asnjé obligim ndértimi apo ndonjé obligim tjetér si person Juridik ndérsa si person fizik

nuk esme i regiistruar ne regjisirat (kc dastral te komunés toné. '

Shih fletén poseduese te bashkangjitur me numér te Certifikatss 47244/20daté 03/ 11/
2020 parcela numér

P-72015063-00972-0 e cila udh&higet né emér te titullarit “GRANDE SH.P.K” Parson
Juridik dhe nuk sh&non ge personi juridik te keté ndonjé obligim pronésore e juridik,
ndértimi apo ndonjg obligim tjetér.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komun#és Skenderaj
Republiks Kasova Skupétina Opdting Skendera)
Repubiic ofhosove Skendera) Municipal Assembly

Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Prons
Direkcija za Geodeziju Kadastar i Imovinu
Department of Geodesy and Property Cadastre

DATEL: |  03/11/2020

i | ,-‘"- AV 1“ & AT :’e
PERIZASTO: MINISTRIAE PUSHTETIT LOKAL MPL

Viosa Ahmetaj i

| c.c | Kryetari i Komunes sc,_g:iﬁiendemj”_:-'f\

_____ 2. BEKIM JASHARL A" * /f . )

| PERMES/PREKO/THROUGH: | ARKIVI

5 ' iz Shala //
NGA/ODFROM: -Ramiz Shala /)
; ¢ Drejtor pér Gje

 TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | SQARIM

t ool

Té nderuar.

Duke iu referuar shkresés (C-mailit) suaj 1€ daés 02 néator 2020 1.59PM  lidhur me
Vendimin ¢ Kuvendit numér 01-463/01-0042381/20 pér Kémbimin e Pronds s@
Paluajtshme € Kemunés me Person Juridik "GRANDE SH.P.K.

SIPAs LIGH NR 061092 PER DHENIEN NE SHERYTEZIM BHE KEMBIMIN £ PRONES SEPALUAITSHMETE KOMUNES
Neni 25 Kémbimi | prongs sg paluajishme & komungs me persona fizik dhe juridik pika 1.
Keérkesa pér kémbimin ¢ pronés s& paluajtshme t& komunés mund t& iniciohet nga komux_us
dhe nga palet e interesuara, Pika 2. Komuna inicion procedurat pér kémbimin e pronds sé
komungs me persona fizik dhe juridik. Pika 3.2, nza kv k&mbim do & arrihet pérmbushja
¢ interesit publik.

a

Ligji i larteskur i jep Komun@s te drejtén e kémbimit pér njé interes te ligishém publik.

: : ;
Sqarim: Person Juridik “GRANDE SH.P.K sipas dokumentacionit qé ne
posedojmé nuk Ka asni¢ obligim prongsor ¢ juridik ndaj komunds s& Skenderajt
) ‘
Sipas dokumentacionit nuk asnj€ obligim ndértimi apo ndonjé obligim tjetér si person
Juridik ndérsa si person fizik nuk &shté i regjistruar ne regjistrat kadastral te komunés
toné.

Shih fletén poseduese te bashkangjitur me numér te Certifikatés 47244720 daté 03 /
1/ 2020 parcels numér P-72015063-00972-0 ¢ cila udh@higet né emir te thullarit
“GRANDE SH.P.K™ Person Juridik dhe nuk shénon ge personi juridik te keté ndonjé
obliging prontsore e juridik, ndértimi apo ndonjé obligim tjetér.



